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VUODEN 2022 TALOUSARVION, TALOUSSUUNNITELMAN 2023-2025 SEKÄ
INVESTOINTISUUNNITELMAN 2022-2026 HYVÄKSYMINEN
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KHALL § 497

 Kuntalain mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hy väk syt tä vä kun-
nal le seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio. Sen hy väk sy mi sen yh tey des sä
valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useam mak si
vuodeksi (suunnittelukausi). Talousarviovuosi on suun nit te lu kau den
ensimmäinen vuosi.

Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kun ta stra te-
giaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Ta lo us suun ni tel-
man on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt ali jää-
mä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vah vis ta mis ta
seuraavan vuoden alusta lukien. Taloussuunnitelmassa päätetään myös
yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona kate taan.

Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät mää rä ra-
hat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Mää rä ra ha
ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai nettomääräisenä. Talousarviossa ja -suun ni-
tel mas sa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja ra hoi tus osa.
Kunnan toiminnassa on noudatettava talousarviota. 

Talousarvion valmistelusta vastaa kunnanhallitus sekä kukin toimielin omalla teh-
tä vä alu eel laan. Kunnallisessa liikelaitoksessa valmistelusta vastaa joh to kun ta.

Ta lous ar vi oon tehtävistä muutoksista päättää valtuusto. Talousarvion hy väk sy mi-
sen yh tey des sä valtuusto päättää, millä tasolla talousarvio on sitova val tuus toon
näh den (= määrärahataso). Määrärahojen lisäksi talousarviota on nou da tet ta va
myös toiminnallisten tavoitteiden osalta. Talousarvion hy väk sy mi sen jäl keen
kaupunginhallitus hyväksyy tammikuussa talousarvion täy tän töön pa no-oh jeet.
Täytäntöönpano-ohjeissa annetaan tarkempia ohjeita ja mää räyk siä. 

Kuluva vuosi on ollut koko maailmassa poikkeuksellinen koronaepidemian vuok-
si. Maassamme valtion taloudelliset tukitoimet kunnille ovat kuitenkin ol leet
mittavat. Tukitoimien ja säästyneiden erikoissairaanhoidon kulujen vuoksi ku lu-
vas ta tilikaudesta muodostuu kahden negatiivisen vuoden jälkeen yli jää mäi nen.
Negatiivisista tilikausista huolimatta Oulaisten kaupungin taseessa on kui ten kin
31.12.2020 ti lin pää tök sen mukaan vielä yli jää mää n. 3,8 milj.€, eikä ta lous suun-
ni tel mas sa  si ten ole aiemmista vuosista ai heu tu vaa ta sa pai not ta mis vel voi tet ta.

Talousarvio 2022



Verotulot ja valtionosuudet

Kau pun gin val tuus to päätti veroperusteista 16.11.2021 ja tuloveroprosentin pi tä-
mi ses tä kuluvan vuoden tasolla 22,00 %:ssa. Kunnallisverotuloiksi ta lous ar vi oon
2022 arvioidaan 23.461.000 €, kiinteistöverotuloiksi 2.061.000 €, yh tei sö ve ron
osuudeksi 1.809.000 € ja verotuloiksi yhteensä 27.331.000 €.

Ennakkolaskelman mukaan kunnan peruspalvelujen valtionosuusprosentti las kee
25,63 %:sta  23,57:iin %.

Oulaisten valtionosuudet vuodelle 2022 ovat yhteensä 28.936.991 €, siitä ve ro-
me ne tys ten kom pen saa tion osuus on 4.087.585 €. Lopullinen valtionosuus vah-
vis te taan vuoden 2021 loppuun mennessä.

Talousarvion 2020 henkilöstökulut

Palkat on talousarvioon otettu vuoden 2021 tasoisina, lisättynä 1,25 prosentin
mah dol li sil la sopimuskorotuksella. Henkilösivukuluissa määrärahat perustuvat
val ta kun nal li ses ti määriteltyihin arvioihin sivukuluprosenteista.  Kunta-alan työ- ja
virkaehtosopimusten sopimuskausi on 1.4.2020-28.2.2022.

Talousarvion katteet

Talousarvion toimintakate on – 54.632.709 €,  vuosikate 2.504.271 € ja ta lous ar-
vi oon sisältyvät käyttöomaisuuden poistot (2.559.271 €). Rahoitus tuo tot ja -
kulut ovat n. 870.000 €. Poistoissa on huomioitu olemassa oleva käyt tö omai suus
sekä ensi vuodelle siirtyvät investoinnit. Talousarvion ylijäämä on +/- 0,00 €.

Investoinnit

Investointeja talousarvioesityksessä on n. 5,0 milj.€ ja nettoinvestoinnit ovat 4,9
milj.€. Talousarvioesityksessä on esitetty investoinnit vuodelle 2022 sekä suun ni-
tel ma vuo det 2023-2026. Vuoden 2022 in ves toin nit ovat sitovia ja tu le vat vuodet
ohjeellisia. Perustelulomakkeissa olevat to teu tus vuo det voivat olla eri lai set,
koska investointiesityksiä joudutaan usein siir tä mään seuraavalle suun ni tel ma-
kau del le.

 Rahoituslaskelman mukaan kaupungin lainamäärä kasvaa n. 870.000 € vuon na
2022. Talousarvioesitykseen sisältyy sijoitusvarojen käyttöä n. 1,6 milj.€ 

Taloussuunnitelma 2023-2025

Taloussuunnitelman tuloslaskelmavuoosien 2023-2025 toimintatuottojen ja -ku lu-
jen arvioinnissa pohjalukuina ovat vuoden 2022 talousarvion luvut. Hen ki lös tö ku-
luis sa ei ole huomioitu henkilöstön lisäyksiä. Suunnitelmavuosille on ar vioi tu
sote-uudistuksen taloudellisia vaikutuksia. Perusturvan toimintatuotot ja -kulut
sekä palo- ja pelastustoimen palvelujenostot on vähennetty ja so te kiin teis tö jen



sekä paloaseman osalta lisätty vuokratuloja viimeisimmän arvion mu kaan 1,3
milj. €. Vuokratuloja voidaan ennustaa kolmelle vuodelle.

Verotulojen ennustamisessa on hyödynnetty Suomen Kuntaliiton ve ro en nus tet ta
v. 2022. Verotus tulee muuttumaan sote-uudistuksen myötä. Verotuloja on
arvioitu Kuntaliiton veroennustekehikon mukaan sote-uudistuksen jälkeen. Tu lo-
ve ro pro sen tis ta on leikattu, tällä hetkellä tiedossa oleva leikkaus 12,39 %, mi kä
siirtyy hyvinvointialueelle. Kunnallisveroprosentti (22 %) on voimassa se kä
vuonna 2022 että 2023. Leikkauksen jälkeen tuloveroprosentiksi muo dos tuu
voimassa olevien laskelmien mukaan. 9,61 %.

 Valtionosuuksien kehitykseen vaikuttavat sote-uudistuksen lisäksi Oulaisten kau-
pun gin väestötekijät. Valtionosuudet määräytyvät asukasluvun, ikä ra ken teen,
sairastavuuden, määriteltyjen normien sekä muiden suoritteiden pe rus teel la ja
verotulotasauksen mukaan.

 Koko suunnitelmakauden kaupungin rahoitustuottojen ja -kulujen kohta säilyy po-
si tii vi se na. Korkotason lievä nousu on odotettavissa suunnitelmakauden lop pu-
vuo si na. Korkean investointisuunnitelmatason vuoksi kaupungin lai na mää rän
kasvaa 2,4 milj. €.

Suun ni tel ma kau del la on odo tet ta vis sa, että las ke van väestönkehityksen ja al hai-
sen syn ty vyy den vuok si koululaisten määrä kau pun gis sa vähenee, kun ikä luo kat
pie ne ne vät. Kau pun gin perusopetuksen kou lu verk koa joudutaan myös tar kas te-
le maan kriit ti ses ti, mikäli kaupungin pe rus kou lu ikäis ten määrä edel leen laskee.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että val tuus to
hyväksyy vuoden 2022 talousarvion, taloussuunnitelman 2023-2025 se kä
investoinnit 2022-2026.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti. 
KVALT § 120

Kaupunginvaltuusto: Hyväksyttiin yksimielisesti.


